modicum admiramur magnificum fratrem nostrum, dominum Galeaç noluisse ligam, quam in
finibus orbis expetere debuit, approbare. Et ob id suggerere sibi dignetur vestra nobilitas, ut
meliori, consilio suum in hoc velit commutare propositum et hinc societati in statum totius
Italię Latinique nominis gloriam Deo autore conflate, non retardet ulterius aggregari. Ceterum
clericorum fidem et intentionem percipite cum enim pridie venerint a cardinali Sancti Angeli 10
oratores, in verbis optimis attestantes eundem dominum velle nobiscum amicabiliter vivere, heri
armata manu invaserunt Montem Beni in Alpibus situm, et in eo fortalicium facere moliuntur,
quamvis sit terrenum pro medietate nostra communis. Et quoniam veremur eorum veneno-
sos conatus tacentibus nobis, ut facimus, ulterius processuros, fraternitatem vestram cordialiter
deprecamur, quatenus medietatem gentium, quas pro liga debetis celeriter transmittatis, ut pos- 15
simus insultibus hostium siquid novum ingruerit vigorose resistere et statum nostrum illesum
vestris fulciti viribus conservare. Datum Florentie die XIII Septembris, XIII indictione.

Imposuimus cursoribus nostris, quod si ambaxiatores nostri alio perrexissent ipsas litteras,
quas scribimus studeant ubicunque fuerint presentare.

52. levél
Firenze, 1375. szeptember 4.

Firenze városa Donato Aldighierihez és Filippo Bastarihoz, firenzei nagykövetekhez
Milánóban.

ASFi, Missive, 16. fol. 17r-
v (aut.)

Edd. parz. Wenzel, 120;774 Reg. Gherardi, 36;775 Inc. Nuzzo, 5801.776

774WENZEL: Magyar Diplomáciai, pp. 133–134. Itt a keltezés 1376.
775GHERARDI: La guerra, p. 130.
776NUZZO: Lettere di stato di Coluccio Salutati, vol. II, p. 805.

1 admonuit ] add. et del. n 2 efficacem ] add. et del. affectus 2 quatenus ] add. et del. saltem 3 ex ]
add. et del. hoc 4–5 et ideo placeat…curabimus preparare ] in marg. sinistro 5 et ] add. et del. nos
6 Galeaç ] add. et del. ligam approbare 6 noluisse ] posterius suprascr. 7 orbis ] add. et del. deberet
7 expetere debuit, approbare ] add. et del. expetere noluisse 7 expetere debuit, approbare ] in marg. dextero
8 hoc ] add. et del. dignetur 9 autore ] add. et del. contra f conflatum 10 intentionem ] add. et del.
vestram 14 conatus ] add. et del. nobis 14 nobis ] posterius suprascr. 15–16 possimus ] add. et del.
eorum ipsorum 18–19 Imposuimus cursoribus…fuerint presentare. ] posterius adnot. in marg. sinistro ab
auctore 18 perrexissent ] add. et del. ad ipsos

Firenze városa sürgeti követeit, hogy keressék a szövetséget Magyarország királyával, to-
vábbá utasítja őket, hogy keressék fel a Bernabò Visconti által javasolt urakat és Comunékat is
e célból, melyhez Firenze felhatalmazást ad. Csodálkozik Galeazzo Visconti kilépésén a ligá-
ból. Utasítja követeit, hogy sürgessék a milánói követ, Ruggero Cane érkezését, akire (és a vele
érkező seregre) nagy szükség van a Montebeniben kialakult helyzet miatt.

Domino Donato et Filippo ambaxiatoribus.
Ricevemmo vostre lettere l’una fatta a di XXIIII° d’agosto et poi ridata, chon certa aggiunta,
ad XXVIIII del detto mese, una data a di .XXVII. et per esse abbiamo inteso quanto avete
seguito di nostra commessione. Et de nostri ragionamenti sommamente vi commendiamo. Et
della constantia et fervore del nostro magnifico fratello, messer Bernabò abbiamo preso grande 5

conforto et allegreça. Et intorno a quello ci dà per consiglio seguiremolo si che fia suo piacere et
nostro stato. Una cosa voglamo chon ogni diligentia sollecitate, ciò è che si cerchi la lega chol
re d’Ungheria, che in quella, se Dio concede gratia sottengha, abbiamo somma sperança, e però
fate si mettano in punto contra l’ambasciadori del signore, et noi ordinaremo il simile. E fate
che seguiate d’andare a quelli signori et communi come consigla messer Bernabò. E mandati 10
ordinaremo avete dì presente. Meraviglanci assai chel signore messer Galeaço si stolga dalla
lega per detto di coloro che al tutto non vorrebbono nè suo stato nè nostro, e parci abbia mal
consiglio. Ma poi la cosa è così, procacciate chon instantia li piaccia essere contento alla lega
contratta! E se pure non volesse in fra ’l termine per — che si fece lega cholla Chiesa e chon
noi — fate che al presente si contragga, cominciando a di XXIIII° d’ottobre. Si che non possa 15

nascier cosa la storpiasse. Non falli che sollicitiate la venuta di Ruggieri Cane sia subito, però
che è troppo di bisogno. Le novita di Montebeni e ciò che scriviamo a signori vederete per le
copie vì mandiamo interchiuse in queste et per esse comprenderete il bisogno abbiamo della
gente si che sollicitatelo. Datum Florentie die IIII Septembris, XIII indictione.

53. levél
Firenze, 1375. szeptember 4.
Firenze városa Sienához.

ASFi, Missive, 16. fol. 17v (aut.)
Inc. Nuzzo, 2770.777

Firenze örömét fejezi ki, amiért Siena jószándékkal gondoskodik a Salimbenikkel fennálló
777NUZZO: Lettere di stato di Coluccio Salutati, vol. I, p. 396. Itt a keltezés: 14.IX.1375.
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békéről. Továbbá kéri Sienát, hogy minden további késlekedés nélkül tegyenek meg mindent,
ami még hátra van ebben az ügyben (ti. a rimbeccai birtokot át kell adni a Salimbeni családnak,
és akkor ők átadják nekik Montemassi várát).

Senensibus.

Fratres karissimi! Litteris nostri ambaxiatoris inter alia letanter accepimus, vos optime fore
dispositos ad laudum super pace vestra et Salimbenensium latum per nostres antecessores, in
omnibus exequendum. Et quoniam debitum honoris nostri communis exigit, ut de huiusmodi
executione curam ac diligentiam habeamus, pro vestra utilitate et pace, quam vobis sicuti nobis 5